
 

 

Projektas 

 

 

M OL Ė T Ų  R AJ ON O S A V I VA L D Y B Ė S  T AR Y B A  

 

SPRENDIMAS 

DĖL MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2025 M. SAUSIO 30 D. 

SPRENDIMO NR. B1-1 „DĖL MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 

VEIKLOS PLANO 2025–2027 METAMS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2025 m. vasario     d. Nr.       

Molėtai 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 32 

punktu, 16 straipsnio 1 dalimi, vykdydama Molėtų rajono savivaldybės strateginio planavimo 

organizavimo ir savivaldybės planavimo dokumentų įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo, 

patvirtinto Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 29 d. sprendimu Nr. B1-133 „Dėl 

Molėtų rajono savivaldybės strateginio planavimo organizavimo ir savivaldybės planavimo 

dokumentų įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo patvirtinimo“, 40, 43 punktus ir atsižvelgdama į 

Molėtų rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus 2025 m. 

vasario 10 d. pasiūlymą Nr. SVP-1 „Dėl Molėtų rajono savivaldybės strateginio veiklos plano 2025–

2027 m. koregavimo“, 

 Molėtų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Pakeisti Molėtų rajono savivaldybės strateginio veiklos planą 2025–2027 metams, patvirtintą 

Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2025 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. B1-1 „Dėl Molėtų rajono 

savivaldybės strateginio veiklos plano 2025–2027 metams patvirtinimo“: 

1. Pakeisti 5 lentelę ir ją išdėstyti taip: 

„5 lentelė. 2025–2027 metų 01 Verslo, ūkininkavimo sąlygų bei investicijų aplinkos gerinimo 

programos, uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų) 

Programos 

uždavinio, 

priemonės kodas 

ir požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas, 

finansavimo šaltiniai 

2025 metų 

asignavimai ir 

kitos lėšos 

2026 metų asignavimai ir 

kitos lėšos 

2027 

metų 

asignavi

mai ir 

kitos 

lėšos 

1 2 3 4 5 

1.1-1 

Uždavinys: Sudaryti palankias sąlygas 

vietos verslo plėtojimui, naujų verslų 

atsiradimui ir investicijų pritraukimui  

   

Nuorašas



 

 

2 
1.1-1-1 Priemonė: Esamas ar apleistas 

buvusias pramonės teritorijas, kitas 

viešąsias erdves ar kitos paskirties 

teritorijas pritaikyti verslo veiklai 

18 8 8 

1.1-1-1.1 (RP) Priemonė: Investicijoms tinkamų 

teritorijų išvystymas ir infrastruktūros 

įrengimas Molėtų rajono savivaldybėje 

(I etapas). Meistrų g. 

540 0 0 

1.1-1-1.2 (RP) Priemonė: Investicijoms tinkamų 

teritorijų išvystymas ir infrastruktūros 

įrengimas Molėtų rajono savivaldybėje 

(II etapas). Pakelės g. 

20 500 0 

1.1-1-2 Priemonė: Pagerinti ir užtikrinti verslui 

reikalingų paslaugų teikimą 
37 40 42 

1.1-1-3 Priemonė: Periodiškai atnaujinti ir 

(arba) įgyvendinti SVV plėtros 

programą, taikyti finansines paskatas 

investuotojams 

- - - 

1.1-1-3.1 Priemonė: Smulkaus ir vidutinio verslo 

rėmimas 
45 50 55 

1.1-1-3.2 Priemonė: Novatoriško ūkio ir verslo 

kūrimas bei plėtra, efektyviai 

panaudojant turizmo potencialą ir kitus 

vietos išteklius 

301 0 0 

1.1-1-3.3 Priemonė: Kaimo gyventojams skirtų 

pagrindinių vietos paslaugų ir 

susijusios infrastruktūros gerinimas 

89.5 0 0 

1.1-1-3.4 Priemonė: Tvarios ekonomikos, 

skiriant didelį dėmesį turizmo ir 

socialinėms paslaugoms, kūrimas 

0 46.9 120 

1.1-1-3.5 Priemonė: Tvarus socialinis verslas 0 49 150 

1.1-1-3.6 Priemonė: Naujų ekonominių 

galimybių kūrimas, skatinant 

kūrybiškumą, inovacijas, bei kuriant 

draugišką visuomenei aplinką 

82.6 165.2 0 

1.1-1-4 Priemonė: Skatinti, remti, įgyvendinti 

viešosios ir privačios partnerystės 

projektus 

0 0 0 

1.1-1-5 Priemonė: Vykdyti verslo 

komunikacijos priemones 
8 9 10 

1.1-2 Uždavinys: Sudaryti palankias sąlygas 

specialistų ruošimui ir jų pritraukimui į 

savivaldybę 

   

1.1-2-3 Priemonė: Didinti užimtumą ir 

užtikrinti tvarią asmenų integraciją į 

darbo rinką 

0 0 0 

1.1-2-4 Priemonė: Vykdyti sistemingus 

tyrimus dėl žmogiškųjų išteklių 

poreikio darbo rinkoje 

0 0 0 

1.2-1 Uždavinys: Gerinti ūkininkavimo 

sąlygas 
   

1.2-1-1 Priemonė: Prižiūrėti, remontuoti ir 

rekonstruoti melioracijos ir 

hidrotechninių statinių infrastruktūrą 

- - - 

1.2-1-1.1 Priemonė: Polderių eksploatacija 44 44 44 

1.2-1-1.2 Priemonė: Avarinių melioracijos 

statinių gedimų remontas (ne valstybei 

priklausančių) 

10 10 10 

1.2-1-1.3 Priemonė: Valstybei priklausančių 

melioracijos statinių remontas ir 

priežiūra (29 270 ha) 

125 125 125 



 

 

3 
1.2-1-1.4 Priemonė: Ūkininkui A. A. ir valstybei 

priklausančių melioracijos sistemų 

rekonstravimas Čivylių, Suginčių, 

Toliejų kadastro vietovėse 

462 0 0 

1.2-1-1.5 Priemonė: Valstybės deleguotų 

funkcijų vykdymas (ž. ū. valdų ir 

ūkininkų registras, technikos registras, 

pasėlių deklaravimas ir kt.) 

227 225 225 

1.2-1-1.6 Priemonė: Valstybei priklausančių 

melioracijos sistemų rekonstravimas 
0 462 0 

1.2-1-2 Priemonė: Skatinti ekologinių, 

netradicinių bei specializuotų žemės 

ūkių vystymąsi bei plėtrą 

117 119 119 

1.2-1-3 Priemonė: Skatinti trumpųjų maisto 

tiekimo grandinių, vietinio maisto 

sistemų (konkrečioje vietovėje 

gaminamų, perdirbamų ir vartojamų) 

atsiradimą ir plėtojimą 

0 00  

1.2-1-4 Priemonė: Skatinti jaunųjų ūkininkų 

įsikūrimą 
433 436 440 

     

     

 1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant 

skolintas lėšas) 
   

1.1. savivaldybės biudžeto lėšos 

(nuosavos, be ankstesnių metų likučio) 
264 237 130 

2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos 

finansinė parama projektams 

įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos 

lėšos, nurodant atskirus šaltinius) 

2295 2050 1208 

2.1. Europos Sąjungos ir kitos 

tarptautinės finansinės paramos lėšos 
1226 973 270 

2.2. Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas 
931 932 938 

2.3. Kiti finansavimo šaltiniai 139 145 0 

IŠ VISO programai finansuoti pagal 

finansavimo šaltinius (1 ir 2 punktai) 
2559 2287 1348 

Iš jų: regioninių pažangos priemonių 

lėšos 
459 425 0 

Asignavimų ir kitų lėšų pokytis, 

palyginti su ankstesnių metų patvirtintų 

asignavimų ir kitų lėšų planu 

+1077 -677 -410“ 

 

2. Pakeisti 6 lentelę ir ją išdėstyti taip: 

„6 lentelė. Programos uždaviniai, priemonės ir jų stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių 

reikšmės 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 

 Uždavinys: Sudaryti palankias sąlygas vietos verslo 

plėtojimui, naujų verslų atsiradimui ir investicijų 

pritraukimui 

   

 Priemonė: Esamas ar apleistas buvusias pramonės teritorijas, 

kitas viešąsias erdves ar kitos paskirties teritorijas pritaikyti 

verslo veiklai 

   

R-1.1-1-1 Pritaikytų teritorijų skaičius, vnt. 4 2 2 



 

 

4 

 Priemonė: Investicijoms tinkamų teritorijų išvystymas ir 

infrastruktūros įrengimas Molėtų rajono savivaldybėje (I 

etapas). Meistrų g. 

   

R-1.1-1-1 Išvystyta teritorija ir pritaikyta infrastruktūra, proc. 100 0 0 

 Priemonė: Investicijoms tinkamų teritorijų išvystymas ir 

infrastruktūros įrengimas Molėtų rajono savivaldybėje (II 

etapas). Pakelės g. 

   

R-1.1-1-1 Išvystyta teritorija ir pritaikyta infrastruktūra, proc. 0 100 0 

 Priemonė: Pagerinti ir užtikrinti verslui reikalingų paslaugų 

teikimą 

   

R-1.1-1-1 Suteiktų verslo konsultacijų skaičius per metus, vnt. 50 55 55 

Suorganizuotų renginių/mokymų skaičius per metus, vnt. 6 6 6 

 Priemonė: Periodiškai atnaujinti ir (arba) įgyvendinti SVV 

plėtros programą, taikyti finansines paskatas investuotojams 

   

R-1.1-1-1 Patenkintų prašymų paramai gauti skaičius per metus, vnt. 30 30 30 

 Priemonė: Smulkaus ir vidutinio verslo rėmimas    

R-1.1-1-1 Paramą gavusių SVV subjektų skaičius, vnt. 30 30 30 

 Priemonė: Novatoriško ūkio ir verslo kūrimas bei plėtra, 

efektyviai panaudojant turizmo potencialą ir kitus vietos 

išteklius 

   

R-1.1-1-1 Sukurta darbo vietų, vnt. 16 0 0 

 Priemonė: Kaimo gyventojams skirtų pagrindinių vietos 

paslaugų ir susijusios infrastruktūros gerinimas 

   

R-1.1-1-1 Sukurta darbo vietų, vnt. 20 0 0 

 Priemonė: Tvarios ekonomikos, skiriant didelį dėmesį 

turizmo ir socialinėms paslaugoms, kūrimas 
   

R-1.1-1-1 Sukurta verslo įmonių, vnt. 0 1 2 

 Priemonė: Tvarus socialinis verslas    

R-1.1-1-1 Sukurta verslo įmonių, vnt. 0 1 0 

 Priemonė: Naujų ekonominių galimybių kūrimas, skatinant 

kūrybiškumą, inovacijas, bei kuriant draugišką visuomenei 

aplinką 

   

R-1.1-1-1 Subjektai gavę paramą socialinio verslo kūrimui ar plėtrai, 

vnt. 
1 2 0 

 Priemonė: Skatinti, remti, įgyvendinti viešosios ir privačios 

partnerystės projektus 
   

R-1.1-1-1 Įgyvendintų, paremtų projektų skaičius, vnt. 0 1 2 

 Priemonė: Vykdyti verslo komunikacijos priemones    

R-1.1-1-1 Įvykdytų komunikacijos priemonių skaičius per metus, vnt. 5 5 5 

 Uždavinys: Sudaryti palankias sąlygas specialistų ruošimui 

ir jų pritraukimui į savivaldybę 

   

 Priemonė: Didinti užimtumą ir užtikrinti tvarią asmenų 

integraciją į darbo rinką 

   

R-1.1-2-1 Bedarbių skaičiaus dalis per metus, proc. 7.9 7.8 7.7 

Taikomos užimtumo didinimo/integracijos į darbo rinką 

priemonės, vnt. 

10 10 10 

Asmenų, kuriems taikomos užimtumo 

didinimo/integracijos į darbo rinką priemonės, skaičius per 

metus, asm. 

300 280 250 

Įgyvendintų prevencinių priemonių, programų skaičius, 

vnt. 

3 3 3 

Asmenų, vykdančių individualią veiklą, įsigijus verslo 

liudijimą, skaičius per metus, asm. 

90 90 90 



 

 

5 

 
Priemonė: Vykdyti sistemingus tyrimus dėl žmogiškųjų 

išteklių poreikio darbo rinkoje 
   

R-1.1-2-1 Įvykdytų tyrimų skaičius, vnt. 1 1 1 

 Uždavinys: Gerinti ūkininkavimo sąlygas    

 
Priemonė: Prižiūrėti, remontuoti ir rekonstruoti melioracijos 

ir hidrotechninių statinių infrastruktūrą 
   

R-1.2-1-1 Įvykdytų remonto ar rekonstrukcijos objektų skaičius, vnt. 6 6 6 

 Priemonė: Polderių eksploatacija    

R-1.2-1-1 Polderių siurblinių eksploatacija, vnt. 3 3 3 

 Priemonė: Avarinių melioracijos statinių gedimų remontas 

(ne valstybei priklausančių) 

   

R-1.2-1-1 Pareiškimų skaičiaus, vnt. 5 5 5 

 Priemonė: Valstybei priklausančių melioracijos statinių 

remontas ir priežiūra (29 270 ha) 

   

R-1.2-1-1 Statinių priežiūra, ha 29270 29270 29270 

 Priemonė: Ūkininkui A. A. ir valstybei priklausančių 

melioracijos sistemų rekonstravimas Čivylių, Suginčių, 

Toliejų kadastro vietovėse 

   

R-1.2-1-1 Suremontuota griovių, km 11.3 0 0 

Rekonstruotas plotas, ha 161.7 0 0 

Suremontuota drenažo, km 8.07 0 0 

 Priemonė: Valstybės deleguotų funkcijų vykdymas (ž. ū. 

valdų ir ūkininkų registras, technikos registras, pasėlių 

deklaravimas ir kt.) 

   

R-1.2-1-1 Registruota ir atnaujinta ž.ū. valdų, vnt. 3300 3200 3200 

Įregistruota/išregistruota ūkininkų, vnt. 1900 1800 1800 

Pateikta pasėlių deklaracijų, vnt. 2900 2500 2400 

Įregistruota/išregistruota ž.ū. technikos, vnt. 350 340 340 

 Priemonė: Valstybei priklausančių melioracijos sistemų 

rekonstravimas 

   

R-1.2-1-1 Rekonstruotas plotas, ha 0 70 0 

Suremontuota griovių, km 0 10 0 

 Priemonė: Skatinti ekologinių, netradicinių bei specializuotų 

žemės ūkių vystymąsi bei plėtrą 

   

R-1.2-1-1 Ekologinėje gamyboje sertifikuotų ūkių skaičius, vnt. 96 96 96 

Įkurtų netradicinių/specializuotų  žemės ūkių skaičius, vnt. 2 2 2 

 Priemonė: Skatinti trumpųjų maisto tiekimo grandinių, 

vietinio maisto sistemų (konkrečioje vietovėje gaminamų, 

perdirbamų ir vartojamų) atsiradimą ir plėtojimą 

   

R-1.2-1-1 Vietinio maisto sistemų skaičius, vnt. 1 1 1 

Ūkio subjektų, dalyvaujančių vietinėse maisto sistemose, 

skaičius, vnt. 

2 2 2 

Taikytų rinkodaros priemonių, vietinėms maisto sistemoms, 

skaičius, vnt. 

1 1 1 

 Priemonė: Skatinti jaunųjų ūkininkų įsikūrimą    

R-1.2-1-1 Skatinimo priemonių skaičius, vnt. 5 5 5 

Įsikūrę jaunieji ūkininkai, asm. 320 320 320“ 

 

3. Papildyti priedo 1 programą 1.2-1-1.6 priemone: 

 



 

 

6 
„1.2-1-1.6 Valstybei 

priklausančių 

melioracijos sistemų 

rekonstravimas  

ES 0,0 300,0 0,0 Rekonstruotas 

plotas, ha 

0 70 0 

SB 0,0 30,0 0,0 Suremontuota 

griovių, km 

0 10 0“ 

Kt 0,0 132,0 0,0 

 

4. Nustatyti, kad šis sprendimas gali būti skundžiamas Molėtų rajono savivaldybės 

tarybai (Vilniaus g. 44, 33140 Molėtai) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 

nustatyta tvarka arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui 

(Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų 

nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo 

Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotai 

šaliai dienos. 

 

 

Savivaldybės meras               

 

 



AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Dėl Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2025 m. sausio 30 d. sprendimo Nr. B1-1 „Dėl Molėtų 

rajono savivaldybės strateginio veiklos plano 2025–2027 metams patvirtinimo“ pakeitimo 

 

1. Parengto tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

            Sprendimo projekto tikslas – papildyti Molėtų rajono savivaldybės strateginio veiklos plano 

2025–2027 metams, patvirtinto Molėtų rajono savivaldybės  tarybos 2025 m. sausio 30 d. sprendimu 

Nr. B1-1 „Dėl Molėtų rajono savivaldybės strateginio veiklos plano 2025–2027 metams patvirtinimo“ 

(toliau -SVP), 1 programą priemone 1.2-1-1.6. Priemonės papildymas atliekamas Molėtų rajono 

savivaldybės administracijai gavus Žaugėdų melioracijos statinių naudotojų asociacijos prašymą dėl 

dalyvavimo partnerio teisėmis Žaugėdų melioracijos statinių naudotojų asociacijos rengiamame 

projekte „Žaugėdų melioracijos statinių naudotojų asociacijai ir valstybei priklausančių melioracijos 

sistemų rekonstravimas Žaugėdų, Inturkės ir Joniškio kadastro vietovėse“ pagal Lietuvos žemės ūkio 

ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencinę priemonę „Investicijos į melioracijos 

sistemas“ esamų melioracijos sistemų rekonstravimui. Remiantis Lietuvos žemės ūkio ir kaimo 

plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencine priemone „Investicijos į melioracijos 

sistemas“ veiklos „Esamų melioracijos statinių rekonstravimas“ taisyklėmis (aktuali redakcija nuo 

2024-02-15), įgyvendinant projektą „Žaugėdų melioracijos statinių naudotojų asociacijai ir valstybei 

priklausančių melioracijos sistemų rekonstravimas Žaugėdų ir Joniškio kadastro vietovėse“, 

finansuojama 65 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų be PVM. Likusius 35 proc. visų 

tinkamų finansuoti projekto išlaidų privalo finansuoti projekto pareiškėjas kartu su partneriu. 

Numatoma bendra projekto vertė – 461 538,46 Eur be PVM. Prašoma Molėtų rajono savivaldybės 

tarybos svarstyti klausimą dėl projekto bendrafinansavimo, nes projekto metu numatoma rekonstruoti 

melioracijos griovius ir kitus valstybei priklausančius statinius. Sprendimo projektas parengtas dėl 

Savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus pateikto siūlymo papildyti 

SVP 1 programą priemone Nr. 1.2-1-1.6 „Valstybei priklausančių melioracijos sistemų 

rekonstravimas“.  

2. Sprendimo tikslas – sudaryti sąlygas sėkmingai įgyvendinti į Molėtų rajono savivaldybės 

strateginį veiklos planą 2025-2027 metams įtrauktas priemones. 

3. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Teisinio reguliavimo nuostatos nenustatomos. 

4. Laukiami rezultatai: 

 Sudarytos sąlygos, kurios yra būtinos rengiant ir įgyvendinant ES finansuojamus projektus. 

5. Lėšų poreikis ir jų šaltiniai: 



             Sprendimui įgyvendinti 2026 metais numatoma 30,00 tūkst. Eur iš savivaldybės biudžeto 

lėšų, 300,00 tūkst. Eur iš ES struktūrinių fondų lėšų, 132,00 tūkst. iš kitų finansavimo šaltinių.  

4. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai. 

 

 

PRIDEDAMA: 

1. Molėtų rajono savivaldybės strateginio veiklos plano 2025–2027 metams lyginamasis variantas.  

2. Molėtų rajono savivaldybės strateginio veiklos plano 2025–2027 priedas.  

 

 

 



Projekto  

lyginamasis variantas 

 

Papildyta Molėtų rajono savivaldybės strateginio veiklos plano 2025–2027 metams 5 lentelė nauja 1.2-1-1.6 priemone: 

 

5 lentelė. 2025–2027 metų 01 Verslo, ūkininkavimo sąlygų bei investicijų aplinkos gerinimo programos, uždaviniai, priemonės, asignavimai ir 

kitos lėšos (tūkst. eurų) 

Programos 

uždavinio, 

priemonės 

kodas ir 

požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas, finansavimo šaltiniai 

2025 metų 

asignavimai ir 

kitos lėšos 

2026 metų 

asignavimai 

ir kitos lėšos 

2027 metų 

asignavimai ir 

kitos lėšos 

1 2 3 4 5 

1.1-1 
Uždavinys: Sudaryti palankias sąlygas vietos verslo plėtojimui, naujų verslų atsiradimui ir 

investicijų pritraukimui  

   

1.1-1-1 Priemonė: Esamas ar apleistas buvusias pramonės teritorijas, kitas viešąsias erdves ar kitos 

paskirties teritorijas pritaikyti verslo veiklai 
18 8 8 

1.1-1-1.1 (RP) Priemonė: Investicijoms tinkamų teritorijų išvystymas ir infrastruktūros įrengimas Molėtų 

rajono savivaldybėje (I etapas). Meistrų g. 
540 0 0 

1.1-1-1.2 (RP) Priemonė: Investicijoms tinkamų teritorijų išvystymas ir infrastruktūros įrengimas Molėtų 

rajono savivaldybėje (II etapas). Pakelės g. 
20 500 0 

1.1-1-2 Priemonė: Pagerinti ir užtikrinti verslui reikalingų paslaugų teikimą 37 40 42 

1.1-1-3 Priemonė: Periodiškai atnaujinti ir (arba) įgyvendinti SVV plėtros programą, taikyti 

finansines paskatas investuotojams 
- - - 

1.1-1-3.1 Priemonė: Smulkaus ir vidutinio verslo rėmimas 45 50 55 

1.1-1-3.2 Priemonė: Novatoriško ūkio ir verslo kūrimas bei plėtra, efektyviai panaudojant turizmo 

potencialą ir kitus vietos išteklius 
301 0 0 

1.1-1-3.3 Priemonė: Kaimo gyventojams skirtų pagrindinių vietos paslaugų ir susijusios 

infrastruktūros gerinimas 
89.5 0 0 

1.1-1-3.4 Priemonė: Tvarios ekonomikos, skiriant didelį dėmesį turizmo ir socialinėms paslaugoms, 

kūrimas 
0 46.9 120 

1.1-1-3.5 Priemonė: Tvarus socialinis verslas 0 49 150 

1.1-1-3.6 Priemonė: Naujų ekonominių galimybių kūrimas, skatinant kūrybiškumą, inovacijas, bei 

kuriant draugišką visuomenei aplinką 
82.6 165.2 0 

1.1-1-4 Priemonė: Skatinti, remti, įgyvendinti viešosios ir privačios partnerystės projektus 0 0 0 

1.1-1-5 Priemonė: Vykdyti verslo komunikacijos priemones 8 9 10 

1.1-2 Uždavinys: Sudaryti palankias sąlygas specialistų ruošimui ir jų pritraukimui į savivaldybę    

1.1-2-3 Priemonė: Didinti užimtumą ir užtikrinti tvarią asmenų integraciją į darbo rinką 0 0 0 



1.1-2-4 Priemonė: Vykdyti sistemingus tyrimus dėl žmogiškųjų išteklių poreikio darbo rinkoje 0 0 0 

1.2-1 Uždavinys: Gerinti ūkininkavimo sąlygas    

1.2-1-1 Priemonė: Prižiūrėti, remontuoti ir rekonstruoti melioracijos ir hidrotechninių statinių 

infrastruktūrą 
- - - 

1.2-1-1.1 Priemonė: Polderių eksploatacija 44 44 44 

1.2-1-1.2 Priemonė: Avarinių melioracijos statinių gedimų remontas (ne valstybei priklausančių) 10 10 10 

1.2-1-1.3 Priemonė: Valstybei priklausančių melioracijos statinių remontas ir priežiūra (29 270 ha) 125 125 125 

1.2-1-1.4 Priemonė: Ūkininkui A. A. ir valstybei priklausančių melioracijos sistemų rekonstravimas 

Čivylių, Suginčių, Toliejų kadastro vietovėse 
462 0 0 

1.2-1-1.5 Priemonė: Valstybės deleguotų funkcijų vykdymas (ž. ū. valdų ir ūkininkų registras, 

technikos registras, pasėlių deklaravimas ir kt.) 
227 225 225 

1.2-1-1.6 Valstybei priklausančių melioracijos sistemų rekonstravimas 0 462 0 

1.2-1-2 Priemonė: Skatinti ekologinių, netradicinių bei specializuotų žemės ūkių vystymąsi bei 

plėtrą 
117 119 119 

1.2-1-3 Priemonė: Skatinti trumpųjų maisto tiekimo grandinių, vietinio maisto sistemų (konkrečioje 

vietovėje gaminamų, perdirbamų ir vartojamų) atsiradimą ir plėtojimą 
0 00  

1.2-1-4 Priemonė: Skatinti jaunųjų ūkininkų įsikūrimą 433 436 440 

     

     

 1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas)    

1.1. savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be ankstesnių metų likučio) 264 237 140 

2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai 

gautos lėšos, nurodant atskirus šaltinius) 
2295 2050 1208 

2.1. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos 1226 973 270 

2.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas 931 932 938 

2.3. Kiti finansavimo šaltiniai 139 145 0 

IŠ VISO programai finansuoti pagal finansavimo šaltinius (1 ir 2 punktai) 2559 2287 1348 

Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos 459 425 0 

Asignavimų ir kitų lėšų pokytis, palyginti su ankstesnių metų patvirtintų asignavimų ir kitų 

lėšų planu 
+1077 -677 -410 

 

 

Papildyta Molėtų rajono savivaldybės strateginio veiklos plano 2025–2027 metams 6 lentelė nauja 1.2-1-1.6 priemone: 

 

6 lentelė. Programos uždaviniai, priemonės ir jų stebėsenos rodikliai  

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės 

2025 2026 2027 



1 2 3 4 5 

 Uždavinys: Sudaryti palankias sąlygas vietos verslo plėtojimui, naujų verslų atsiradimui ir 

investicijų pritraukimui 

   

 Priemonė: Esamas ar apleistas buvusias pramonės teritorijas, kitas viešąsias erdves ar kitos 

paskirties teritorijas pritaikyti verslo veiklai 

   

R-1.1-1-1 Pritaikytų teritorijų skaičius, vnt. 4 2 2 

 Priemonė: Investicijoms tinkamų teritorijų išvystymas ir infrastruktūros įrengimas Molėtų 

rajono savivaldybėje (I etapas). Meistrų g. 

   

R-1.1-1-1 Išvystyta teritorija ir pritaikyta infrastruktūra, proc. 100 0 0 

 Priemonė: Investicijoms tinkamų teritorijų išvystymas ir infrastruktūros įrengimas Molėtų 

rajono savivaldybėje (II etapas). Pakelės g. 

   

R-1.1-1-1 Išvystyta teritorija ir pritaikyta infrastruktūra, proc. 0 100 0 

 Priemonė: Pagerinti ir užtikrinti verslui reikalingų paslaugų teikimą    

R-1.1-1-1 Suteiktų verslo konsultacijų skaičius per metus, vnt. 50 55 55 

Suorganizuotų renginių/mokymų skaičius per metus, vnt. 6 6 6 

 Priemonė: Periodiškai atnaujinti ir (arba) įgyvendinti SVV plėtros programą, taikyti 

finansines paskatas investuotojams 

   

R-1.1-1-1 Patenkintų prašymų paramai gauti skaičius per metus, vnt. 30 30 30 

 Priemonė: Smulkaus ir vidutinio verslo rėmimas    

R-1.1-1-1 Paramą gavusių SVV subjektų skaičius, vnt. 30 30 30 

 Priemonė: Novatoriško ūkio ir verslo kūrimas bei plėtra, efektyviai panaudojant turizmo 

potencialą ir kitus vietos išteklius 

   

R-1.1-1-1 Sukurta darbo vietų, vnt. 16 0 0 

 Priemonė: Kaimo gyventojams skirtų pagrindinių vietos paslaugų ir susijusios 

infrastruktūros gerinimas 

   

R-1.1-1-1 Sukurta darbo vietų, vnt. 20 0 0 

 Priemonė: Tvarios ekonomikos, skiriant didelį dėmesį turizmo ir socialinėms paslaugoms, 

kūrimas 
   

R-1.1-1-1 Sukurta verslo įmonių, vnt. 0 1 2 

 Priemonė: Tvarus socialinis verslas    

R-1.1-1-1 Sukurta verslo įmonių, vnt. 0 1 0 

 Priemonė: Naujų ekonominių galimybių kūrimas, skatinant kūrybiškumą, inovacijas, bei 

kuriant draugišką visuomenei aplinką 
   



R-1.1-1-1 Subjektai gavę paramą socialinio verslo kūrimui ar plėtrai, vnt. 1 2 0 

 Priemonė: Skatinti, remti, įgyvendinti viešosios ir privačios partnerystės projektus    

R-1.1-1-1 Įgyvendintų, paremtų projektų skaičius, vnt. 0 1 2 

 Priemonė: Vykdyti verslo komunikacijos priemones    

R-1.1-1-1 Įvykdytų komunikacijos priemonių skaičius per metus, vnt. 5 5 5 

 Uždavinys: Sudaryti palankias sąlygas specialistų ruošimui ir jų pritraukimui į 

savivaldybę 

   

 Priemonė: Didinti užimtumą ir užtikrinti tvarią asmenų integraciją į darbo rinką    

R-1.1-2-1 Bedarbių skaičiaus dalis per metus, proc. 7.9 7.8 7.7 

Taikomos užimtumo didinimo/integracijos į darbo rinką priemonės, vnt. 10 10 10 

Asmenų, kuriems taikomos užimtumo didinimo/integracijos į darbo rinką priemonės, 

skaičius per metus, asm. 

300 280 250 

Įgyvendintų prevencinių priemonių, programų skaičius, vnt. 3 3 3 

Asmenų, vykdančių individualią veiklą, įsigijus verslo liudijimą, skaičius per metus, 

asm. 

90 90 90 

 Priemonė: Vykdyti sistemingus tyrimus dėl žmogiškųjų išteklių poreikio darbo rinkoje    

R-1.1-2-1 Įvykdytų tyrimų skaičius, vnt. 1 1 1 

 Uždavinys: Gerinti ūkininkavimo sąlygas    

 
Priemonė: Prižiūrėti, remontuoti ir rekonstruoti melioracijos ir hidrotechninių statinių 

infrastruktūrą 
   

R-1.2-1-1 Įvykdytų remonto ar rekonstrukcijos objektų skaičius, vnt. 6 6 6 

 Priemonė: Polderių eksploatacija    

R-1.2-1-1 Polderių siurblinių eksploatacija, vnt. 3 3 3 

 Priemonė: Avarinių melioracijos statinių gedimų remontas (ne valstybei priklausančių)    

R-1.2-1-1 Pareiškimų skaičiaus, vnt. 5 5 5 

 Priemonė: Valstybei priklausančių melioracijos statinių remontas ir priežiūra (29 270 ha)    

R-1.2-1-1 Statinių priežiūra, ha 29270 29270 29270 

 Priemonė: Ūkininkui A. A. ir valstybei priklausančių melioracijos sistemų rekonstravimas 

Čivylių, Suginčių, Toliejų kadastro vietovėse 

   

R-1.2-1-1 Suremontuota griovių, km 11.3 0 0 

Rekonstruotas plotas, ha 161.7 0 0 

Suremontuota drenažo, km 8.07 0 0 



 Priemonė: Valstybės deleguotų funkcijų vykdymas (ž. ū. valdų ir ūkininkų registras, 

technikos registras, pasėlių deklaravimas ir kt.) 

   

R-1.2-1-1 Registruota ir atnaujinta ž.ū. valdų, vnt. 3300 3200 3200 

Įregistruota/išregistruota ūkininkų, vnt. 1900 1800 1800 

Pateikta pasėlių deklaracijų, vnt. 2900 2500 2400 

Įregistruota/išregistruota ž.ū. technikos, vnt. 350 340 340 

 Priemonė: Valstybei priklausančių melioracijos sistemų rekonstravimas    

R-1.2-1-1 Rekonstruotas plotas, ha 0 70 0 

Suremontuota griovių, km 0 10 0 

 Priemonė: Skatinti ekologinių, netradicinių bei specializuotų žemės ūkių vystymąsi bei 

plėtrą 

   

R-1.2-1-1 Ekologinėje gamyboje sertifikuotų ūkių skaičius, vnt. 96 96 96 

Įkurtų netradicinių/specializuotų  žemės ūkių skaičius, vnt. 2 2 2 

 Priemonė: Skatinti trumpųjų maisto tiekimo grandinių, vietinio maisto sistemų (konkrečioje 

vietovėje gaminamų, perdirbamų ir vartojamų) atsiradimą ir plėtojimą 

   

R-1.2-1-1 Vietinio maisto sistemų skaičius, vnt. 1 1 1 

Ūkio subjektų, dalyvaujančių vietinėse maisto sistemose, skaičius, vnt. 2 2 2 

Taikytų rinkodaros priemonių, vietinėms maisto sistemoms, skaičius, vnt. 1 1 1 

 Priemonė: Skatinti jaunųjų ūkininkų įsikūrimą    

R-1.2-1-1 Skatinimo priemonių skaičius, vnt. 5 5 5 

Įsikūrę jaunieji ūkininkai, asm. 320 320 320 

 

Papildyta Molėtų rajono savivaldybės strateginio veiklos plano 2025–2027 metams priedo 1 programa nauja 1.2-1-1.6 priemone: 

 

2025–2027 M. MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

VERSLO, ŪKININKAVIMO SĄLYGŲ BEI INVESTICIJŲ APLINKOS GERINIMO PROGRAMA (NR. 01) 

 TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ, PRIEMONIŲ, PRIEMONIŲ IŠLAIDŲ IR PRODUKTO KRITERIJŲ SUVESTINĖ 

  

P
ro

g
ra

m

a S
P

P
 

p
ri

o
ri

te
t

as
 

S
P

P
 

ti
k

sl
as

 
S

P
P

 

u
žd

av
in

y
s 

P
ri

em
o

n

ės
 k

o
d

as
 

Priemonės 

pavadinimas 

F
in

an
sa

v
im

o
 

ša
lt

in
is

 

2
0

2
5
-

ų
jų

 

m
et

ų
 

as
ig

n
av

i

m
ų

 

p
la

n
as

 

2
0

2
6
-

ų
jų

 

m
et

ų
 

as
ig

n
av

i

m
ų

 

p
la

n
as

 

2
0

2
7
-

ų
jų

 

m
et

ų
 

as
ig

n
av

i

m
ų

 

p
la

n
as

 

Produkto rodiklio 

S
ie

k
ia

m

o
 S

P
P

 

ro
d

ik
li

o
 

k
o

d
as

 

Atsakingas priemonės 

koordinatorius 



Pavadinimas 

2
0

2
5
-i

ej
i 

m
et

ai
 

2
0

2
6
-i

ej
i 

m
et

ai
 

2
0

2
7
-i

ej
i 

m
et

ai
 

Darbuotojas 
Skyrius, 

įstaiga 

01. VERSLO, ŪKININKAVIMO SĄLYGŲ BEI INVESTICIJŲ APLINKOS GERINIMO PROGRAMA 

  I PRIORITETAS. NUOLATOS AUGANTI IR APLINKAI DRAUGIŠKA EKONOMIKA BEI EFEKTYVI SAVIVALDA 

    1.1. TIKSLAS. PRITRAUKTI INVESTICIJAS IR DIDINTI VERSLO APLINKOS KONKURENCINGUMĄ  

      1.1-1 UŽDAVINYS. Sudaryti palankias sąlygas vietos verslo plėtojimui, naujų verslų atsiradimui ir investicijų pritraukimui 

        1.1-1-1 Esamas ar apleistas 

buvusias pramonės 

teritorijas, kitas 

viešąsias erdves ar 

kitos paskirties 

teritorijas pritaikyti 

verslo veiklai 

SB 18,0 8,0 8,0 Pritaikytų teritorijų 

skaičius, vnt. 

4 2 2 R-

1.1

-1-

1 

A.Rusteikien

ė 

Turto 

skyrius 

        

        1.1-1-

1.1 (RP) 

Investicijoms 

tinkamų teritorijų 

išvystymas ir 

infrastruktūros 

įrengimas Molėtų 

rajono 

savivaldybėje (I 

etapas). Meistrų g. 

SB 81,0 0,0 0,0 Išvystyta teritorija ir 

pritaikyta 

infrastruktūra, proc. 

100 0 0 R.Šavelis Statybos 

ir žemės 

ūkio 

skyrius         ES 459,

0 

0,0 0,0 

        1.1-1-

1.2 (RP) 

Investicijoms 

tinkamų teritorijų 

išvystymas ir 

infrastruktūros 

įrengimas Molėtų 

rajono 

savivaldybėje (II 

etapas). Pakelės g. 

SB 20,0 75,0 0,0 Išvystyta teritorija ir 

pritaikyta 

infrastruktūra, proc. 

0 100 0 

        ES 0,0 425,0 0,0 

        1.1-1-2 Pagerinti ir 

užtikrinti verslui 

reikalingų 

paslaugų teikimą 

SB 37,0 40,0 42,0 Suteiktų verslo 

konsultacijų 

skaičius per metus, 

vnt. 

50 55 55 D.Kulienė Turizmo 

ir verslo 

informaci



        Suorganizuotų 

renginių/mokymų 

skaičius per metus, 

vnt. 

6 6 6 jos 

centras 

        1.1-1-3 Periodiškai atnaujinti ir (arba) įgyvendinti SVV plėtros 

programą, taikyti finansines paskatas investuotojams 

Patenkintų prašymų 

paramai gauti 

skaičius per metus, 

vnt. 

30 30 30   

        1.1-1-

3.1 

Smulkaus ir 

vidutinio verslo 

rėmimas 

SB 45,0 50,0 55,0 Paramą gavusių 

SVV subjektų 

skaičius, vnt. 

30 30 30 Ž.Žalienė Strategini

o 

planavim

o ir 

investicij

ų skyrius 

        1.1-1-

3.2 

Novatoriško ūkio 

ir verslo kūrimas 

bei plėtra, 

efektyviai 

panaudojant 

turizmo potencialą 

ir kitus vietos 

išteklius 

ES 301,

0 

0,0 0,0 Sukurta darbo vietų, 

vnt. 

16 0 0 D.Mikelinski

enė 

Molėtų r. 

VVG 

        1.1-1-

3.3 

Kaimo 

gyventojams skirtų 

pagrindinių vietos 

paslaugų ir 

susijusios 

infrastruktūros 

gerinimas 

ES 89,5 0,0 0,0 Sukurta darbo vietų, 

vnt. 

2 0 0 

        1.1-1-

3.4 

Tvarios 

ekonomikos, 

skiriant didelį 

dėmesį turizmo ir 

socialinėms 

paslaugoms, 

kūrimas 

ES 0,0 46,9 120,

0 

Sukurta verslo 

įmonių, vnt. 

0 1 2 

        1.1-1-

3.5 

Tvarus socialinis 

verslas 

ES 0,0 49,00 150,

0 

Sukurta verslo 

įmonių, vnt. 

0 1 0 



        1.1-1-

3.6 

Naujų ekonominių 

galimybių kūrimas, 

skatinant 

kūrybiškumą, 

inovacijas, bei 

kuriant draugišką 

visuomenei aplinką 

ES 76,0 152,0 0,0 Subjektai gavę 

paramą socialinio 

verslo kūrimui ar 

plėtrai, vnt. 

1 2 0 J.Leišienė Molėtų 

m. VVG 

        Kt 6,6 13,2 0,0   

        1.1-1-4 Skatinti, remti, 

įgyvendinti 

viešosios ir 

privačios 

partnerystės 

projektus 

SB 0 0 0 Įgyvendintų, 

paremtų projektų 

skaičius, vnt. 

0 1 2 Ž.Žalienė Strategini

o 

planavim

o ir 

investicij

ų skyrius 

        1.1-1-5 Vykdyti verslo 

komunikacijos 

priemones 

SB 8,0 9,0 10,0 Įvykdytų 

komunikacijos 

priemonių skaičius 

per metus, vnt. 

5 5 5 D.Kulienė Turizmo 

ir verslo 

informaci

jos 

centras 

        Iš viso uždaviniui: 1 

141,

1 

868,1 385,

0 

              

      1.1-2 UŽDAVINYS. Sudaryti palankias sąlygas specialistų ruošimui ir jų pritraukimui į savivaldybę 

      1.1-2-3 Didinti užimtumą 

ir užtikrinti tvarią 

asmenų integraciją 

į darbo rinką 

SB 0,0 0,0 0,0 Bedarbių skaičiaus 

dalis per metus, 

proc. 

7,9 7,8 7,7 R-

1.1

-2-

1 

R. Kazlas Užimtum

o 

tarnybos 

prie 

SADM 

Molėtų 

skyrius 

      Taikomos 

užimtumo 

didinimo/integracijo

s į darbo rinką 

priemonės, vnt. 

10 10 10 

      Asmenų, kuriems 

taikomos užimtumo 

didinimo/integracijo

s į darbo rinką 

priemonės, skaičius 

per metus, asm. 

300 280 250 

      Įgyvendintų 

prevencinių 

priemonių, 

3 3 3 



programų skaičius, 

vnt. 

      Asmenų, vykdančių 

individualią veiklą, 

įsigijus verslo 

liudijimą, skaičius 

per metus, asm. 

90 90 90 

      1.1-2-4 Vykdyti 

sistemingus 

tyrimus dėl 

žmogiškųjų 

išteklių poreikio 

darbo rinkoje 

SB 0 0 0 Įvykdytų tyrimų 

skaičius, vnt. 

1 1 1 

      Iš viso uždaviniui: 0,0 0,0 0,0   

      Iš viso tikslui: 1 

141,

1 

868,1 385,

0 

              

    1.2. TIKSLAS. VYSTYTI PAŽANGŲ ŽEMĖS ŪKĮ IR 

KAIMĄ 

                    

      1.2-1 UŽDAVINYS. Gerinti ūkininkavimo sąlygas 

        1.2-1-1 Prižiūrėti, remontuoti ir rekonstruoti melioracijos ir 

hidrotechninių statinių infrastruktūrą 

Įvykdytų remonto ar 

rekonstrukcijos 

objektų skaičius, 

vnt. 

6 6 6 R-

1.2

-1-

1 

R. Šavelis Statybos 

ir žemės 

ūkio 

skyrius, 

Švietimo 

ir 

kultūros 

skyrius 

        1.2-1-

1.1 

Polderių  

eksploatacija 

VB 29,0 29,0 29,0 Polderių siurblinių 

eksploatacija, vnt. 

3 3 3 

        SB 15,0 15,0 15,0 

        1.2-1-

1.2 

Avarinių 

melioracijos 

statinių gedimų 

remontas (ne 

valstybei 

priklausančių) 

SB 10,0 10,0 10,0 Pareiškimų 

skaičiaus, vnt. 

5 5 5 

        1.2-1-

1.3 

Valstybei 

priklausančių 

melioracijos 

VB 125,

0 

125,0 125,

0 

Statinių priežiūra, 

ha 

292

70 

292

70 

292

70 



statinių remontas ir 

priežiūra (29 270 

ha) 

        1.2-1-

1.4 

Ūkininkui A. A. ir 

valstybei 

priklausančių 

melioracijos 

sistemų 

rekonstravimas 

Čivylių, Suginčių, 

Toliejų kadastro 

vietovėse 

SB 30,0 0,0 0,0 Suremontuota 

griovių, km 

11,3 0 0   

        ES 300,

0 

0,0 0,0 Rekonstruotas 

plotas, ha 

161,

7 

0 0   

        Kt 132,

0 

0,0 0,0 Suremontuota 

drenažo, km 

8,07 0 0 R. 

Vasaravičien

ė,                   

A. 

Siminkevičiu

s         1.2-1-

1.5 

Valstybės 

deleguotų funkcijų 

vykdymas (ž. ū. 

valdų ir ūkininkų 

registras, technikos 

registras, pasėlių 

deklaravimas ir kt.) 

VB 227,

0 

225,0 225,

0 

Registruota ir 

atnaujinta ž.ū. 

valdų, vnt. 

330

0 

320

0 

320

0 

        Įregistruota/išregistr

uota ūkininkų, vnt. 

190

0 

180

0 

180

0 

        Pateikta pasėlių 

deklaracijų, vnt. 

290

0 

250

0 

240

0 

        Įregistruota/išregistr

uota ž.ū. technikos, 

vnt. 

350 340 340 

        Atlikta tech. 

apžiūrų, vnt. 

160

0 

160

0 

150

0 

        1.2-1-

1.6 

Valstybei 

priklausančių 

melioracijos 

sistemų 

rekonstravimas  

ES 0,0 300,0 0,0 Rekonstruotas 

plotas, ha 

0 70 0 

        SB 0,0 30,0 0,0 Suremontuota 

griovių, km 

0 10 0 

        Kt 0,0 132,0 0,0 

        1.2-1-2 Skatinti 

ekologinių, 

netradicinių bei 

specializuotų 

žemės ūkių 

vystymąsi bei 

plėtrą 

SB 0,0 0,0 0,0 Ekologinėje 

gamyboje 

sertifikuotų ūkių 

skaičius, vnt. 

96 96 96 

        VB 117,

0 

117,0 119,

0 

Įkurtų 

netradicinių/speciali

zuotų  žemės ūkių 

skaičius, vnt. 

2 2 2 



        1.2-1-3 Skatinti trumpųjų 

maisto tiekimo 

grandinių, vietinio 

maisto sistemų 

(konkrečioje 

vietovėje 

gaminamų, 

perdirbamų ir 

vartojamų) 

atsiradimą ir 

plėtojimą 

SB 0,0 0,0 0,0 Vietinio maisto 

sistemų skaičius, 

vnt. 

1 1 1 V. Bačiulė 

        Ūkio subjektų, 

dalyvaujančių 

vietinėse maisto 

sistemose, skaičius, 

vnt. 

2 2 2 

        Taikytų rinkodaros 

priemonių, 

vietinėms maisto 

sistemoms, skaičius, 

vnt. 

1 1 1 

        

        1.2-1-4 Skatinti jaunųjų 

ūkininkų įsikūrimą 

VB 433,

0 

436,0 440,

0 

Skatinimo 

priemonių skaičius, 

vnt. 

5 5 5 R. Šavelis 

        Įsikūrę jaunieji 

ūkininkai, asm. 

320 320 320 

        Iš viso 

uždavini

ui: 

    1 

418,

0 

1 

419,0 

963,

0 

              

      Iš 

viso 

tiksl

ui: 

      1 

418,

0 

1 

419,0 

963,

0 

  

            Iš viso 

prioritetu

i 

programo

je: 

2 

559,

1 

2 

287,1 

1 

348,

0 

  

    Iš viso programai:  2 

559,

1 

2 

287,1 

1 

348,

0 

  

 



 2025–2027 M. MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS
VERSLO, ŪKININKAVIMO SĄLYGŲ BEI INVESTICIJŲ APLINKOS GERINIMO PROGRAMA (NR. 01)
 TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ, PRIEMONIŲ, PRIEMONIŲ IŠLAIDŲ IR PRODUKTO KRITERIJŲ SUVESTINĖ

Pr
og

ra
m

a

SP
P 

pr
io

ri
te

ta
s

Priemonės pavadinimas

Fi
na

ns
av

im
o 

ša
lt

in
is

Produkto rodiklio

S
ie

ki
am

o 
S

PP
 r

od
ik

li
o 

ko
da

s

Atsakingas priemonės koordinatorius

Pavadinimas

20
25

-i
ej

i m
et

ai

20
26

-i
ej

i m
et

ai

20
27

-i
ej

i m
et

ai

Darbuotojas Skyrius, įstaiga

01. VERSLO, ŪKININKAVIMO SĄLYGŲ BEI INVESTICIJŲ APLINKOS GERINIMO PROGRAMA
I PRIORITETAS. NUOLATOS AUGANTI IR APLINKAI DRAUGIŠKA EKONOMIKA BEI EFEKTYVI SAVIVALDA

1.1. TIKSLAS. PRITRAUKTI INVESTICIJAS IR DIDINTI VERSLO APLINKOS KONKURENCINGUMĄ 
1.1-1 UŽDAVINYS. Sudaryti palankias sąlygas vietos verslo plėtojimui, naujų verslų atsiradimui ir investicijų pritraukimui

1.1-1-1 SB 18.0 8.0 8.0 Pritaikytų teritorijų skaičius, vnt. 4 2 2 R-1.1-1-1 A.Rusteikienė Turto skyrius

SB 81.0 0.0 0.0 100 0 0 R.Šavelis

ES 459.0 0.0 0.0

SB 20.0 75.0 0.0 0 100 0

ES 0.0 425.0 0.0

1.1-1-2 SB 37.0 40.0 42.0 50 55 55 D.Kulienė

6 6 6

1.1-1-3 30 30 30

1.1-1-3.1 Smulkaus ir vidutinio verslo rėmimas SB 45.0 50.0 55.0 30 30 30 Ž.Žalienė

1.1-1-3.2 ES 301.0 0.0 0.0 Sukurta darbo vietų, vnt. 16 0 0 D.Mikelinskienė Molėtų r. VVG

1.1-1-3.3 ES 89.5 0.0 0.0 Sukurta darbo vietų, vnt. 2 0 0

1.1-1-3.4 ES 0.0 46.9 120.0 Sukurta verslo įmonių, vnt. 0 1 2

SP
P

 ti
ks

la
s

SP
P

 u
žd

av
in

ys

Pr
ie

m
on

ės
 k

od
as

20
25

-ų
jų

 m
et

ų 
as

ig
na

vi
m

ų 
pl

an
as

20
26

-ų
jų

 m
et

ų 
as

ig
na

vi
m

ų 
pl

an
as

20
27

-ų
jų

 m
et

ų 
as

ig
na

vi
m

ų 
pl

an
as

Esamas ar apleistas buvusias pramonės teritorijas, 
kitas viešąsias erdves ar kitos paskirties teritorijas 
pritaikyti verslo veiklai

1.1-1-1.1 
(RP)

Investicijoms tinkamų teritorijų išvystymas ir 
infrastruktūros įrengimas Molėtų rajono 
savivaldybėje (I etapas). Meistrų g.

Išvystyta teritorija ir pritaikyta 
infrastruktūra, proc.

Statybos ir žemės 
ūkio skyrius

1.1-1-1.2 
(RP)

Investicijoms tinkamų teritorijų išvystymas ir 
infrastruktūros įrengimas Molėtų rajono 
savivaldybėje (II etapas). Pakelės g.

Išvystyta teritorija ir pritaikyta 
infrastruktūra, proc.

Pagerinti ir užtikrinti verslui reikalingų paslaugų 
teikimą

Suteiktų verslo konsultacijų skaičius per 
metus, vnt.

Turizmo ir verslo 
informacijos centras

Suorganizuotų renginių/mokymų 
skaičius per metus, vnt.

Periodiškai atnaujinti ir (arba) įgyvendinti SVV plėtros programą, taikyti finansines paskatas 
investuotojams

Patenkintų prašymų paramai gauti 
skaičius per metus, vnt.

Paramą gavusių SVV subjektų skaičius, 
vnt.

Strateginio planavimo 
ir investicijų skyrius

Novatoriško ūkio ir verslo kūrimas bei plėtra, 
efektyviai panaudojant turizmo potencialą ir kitus 
vietos išteklius

Kaimo gyventojams skirtų pagrindinių vietos 
paslaugų ir susijusios infrastruktūros gerinimas

Tvarios ekonomikos, skiriant didelį dėmesį 
turizmo ir socialinėms paslaugoms, kūrimas



Pr
og

ra
m

a

S
PP

 p
ri

or
it

et
as

Priemonės pavadinimas

Fi
na

ns
av

im
o 

ša
lt

in
is

Produkto rodiklio

Si
ek

ia
m

o 
SP

P 
ro

di
kl

io
 k

od
as

Atsakingas priemonės koordinatorius

Pavadinimas

20
25

-i
ej

i m
et

ai

20
26

-i
ej

i m
et

ai

20
27

-i
ej

i m
et

ai

Darbuotojas Skyrius, įstaiga

S
PP

 ti
ks

la
s

SP
P 

už
da

vi
ny

s

P
ri

em
on

ės
 k

od
as

20
25

-ų
jų

 m
et

ų 
as

ig
na

vi
m

ų 
pl

an
as

20
26

-ų
jų

 m
et

ų 
as

ig
na

vi
m

ų 
pl

an
as

20
27

-ų
jų

 m
et

ų 
as

ig
na

vi
m

ų 
pl

an
as

1.1-1-3.5 Tvarus socialinis verslas ES 0.0 49.00 150.0 Sukurta verslo įmonių, vnt. 0 1 0

R-1.1-1-1

D.Mikelinskienė Molėtų r. VVG

1.1-1-3.6 ES 76.0 152.0 0.0 1 2 0 J.Leišienė Molėtų m. VVG

Kt 6.6 13.2 0.0

1.1-1-4 SB 0 0 0 0 1 2 Ž.Žalienė

1.1-1-5 Vykdyti verslo komunikacijos priemones SB 8.0 9.0 10.0 5 5 5 D.Kulienė

Iš viso uždaviniui: 1,141.1 868.1 385.0

1.1-2 UŽDAVINYS. Sudaryti palankias sąlygas specialistų ruošimui ir jų pritraukimui į savivaldybę

1.1-2-3 SB 0.0 0.0 0.0 7.9 7.8 7.7 R-1.1-2-1 R. Kazlas

10 10 10

300 280 250

3 3 3

90 90 90

1.1-2-4 SB 0 0 0 Įvykdytų tyrimų skaičius, vnt. 1 1 1

Iš viso uždaviniui: 0.0 0.0 0.0
Iš viso tikslui: 1,141.1 868.1 385.0

1.2. TIKSLAS. VYSTYTI PAŽANGŲ ŽEMĖS ŪKĮ IR KAIMĄ
1.2-1 UŽDAVINYS. Gerinti ūkininkavimo sąlygas

1.2-1-1 Prižiūrėti, remontuoti ir rekonstruoti melioracijos ir hidrotechninių statinių infrastruktūrą 6 6 6 R-1.2-1-1 R. Šavelis

Naujų ekonominių galimybių kūrimas, skatinant 
kūrybiškumą, inovacijas, bei kuriant draugišką 
visuomenei aplinką

Subjektai gavę paramą socialinio verslo 
kūrimui ar plėtrai, vnt.

Skatinti, remti, įgyvendinti viešosios ir privačios 
partnerystės projektus

Įgyvendintų, paremtų projektų skaičius, 
vnt.

Strateginio planavimo 
ir investicijų skyrius

Įvykdytų komunikacijos priemonių 
skaičius per metus, vnt.

Turizmo ir verslo 
informacijos centras

Didinti užimtumą ir užtikrinti tvarią asmenų 
integraciją į darbo rinką

Bedarbių skaičiaus dalis per metus, proc. Užimtumo tarnybos 
prie SADM Molėtų 
skyriusTaikomos užimtumo 

didinimo/integracijos į darbo rinką 
priemonės, vnt.

Asmenų, kuriems taikomos užimtumo 
didinimo/integracijos į darbo rinką 
priemonės, skaičius per metus, asm.
Įgyvendintų prevencinių priemonių, 
programų skaičius, vnt.

Asmenų, vykdančių individualią veiklą, 
įsigijus verslo liudijimą, skaičius per 
metus, asm.

Vykdyti sistemingus tyrimus dėl žmogiškųjų 
išteklių poreikio darbo rinkoje

Įvykdytų remonto ar rekonstrukcijos 
objektų skaičius, vnt.

Statybos ir žemės 
ūkio skyrius, 
Švietimo ir kultūros 
skyrius



Pr
og

ra
m

a

S
PP

 p
ri

or
it

et
as

Priemonės pavadinimas

Fi
na

ns
av

im
o 

ša
lt

in
is

Produkto rodiklio

Si
ek

ia
m

o 
SP

P 
ro

di
kl

io
 k

od
as

Atsakingas priemonės koordinatorius

Pavadinimas

20
25

-i
ej

i m
et

ai

20
26

-i
ej

i m
et

ai

20
27

-i
ej

i m
et

ai

Darbuotojas Skyrius, įstaiga

S
PP

 ti
ks

la
s

SP
P 

už
da

vi
ny

s

P
ri

em
on

ės
 k

od
as

20
25

-ų
jų

 m
et

ų 
as

ig
na

vi
m

ų 
pl

an
as

20
26

-ų
jų

 m
et

ų 
as

ig
na

vi
m

ų 
pl

an
as

20
27

-ų
jų

 m
et

ų 
as

ig
na

vi
m

ų 
pl

an
as

1.2-1-1.1 Polderių  eksploatacija VB 29.0 29.0 29.0 Polderių siurblinių eksploatacija, vnt. 3 3 3

R-1.2-1-1 R. Šavelis

SB 15.0 15.0 15.0

1.2-1-1.2 SB 10.0 10.0 10.0 Pareiškimų skaičiaus, vnt. 5 5 5

1.2-1-1.3 VB 125.0 125.0 125.0 Statinių priežiūra, ha 29270 29270 29270

1.2-1-1.4 SB 30.0 0.0 0.0 Suremontuota griovių, km 11.3 0 0

ES 300.0 0.0 0.0 Rekonstruotas plotas, ha 161.7 0 0

Kt 132.0 0.0 0.0 Suremontuota drenažo, km 8.07 0 0

1.2-1-1.5 VB 227.0 225.0 225.0 Registruota ir atnaujinta ž.ū. valdų, vnt. 3300 3200 3200

Įregistruota/išregistruota ūkininkų, vnt. 1900 1800 1800

Pateikta pasėlių deklaracijų, vnt. 2900 2500 2400

350 340 340

Atlikta tech. apžiūrų, vnt. 1600 1600 1500

1.2-1-1.6 ES 0.0 300.0 0.0 Rekonstruotas plotas, ha 0 70 0

SB 0.0 30.0 0.0 Suremontuota griovių, km 0 10 0

Kt 0.0 132.0 0.0

1.2-1-2 SB 0.0 0.0 0.0 96 96 96

VB 117.0 117.0 119.0 2 2 2

1.2-1-3 SB 0.0 0.0 0.0 Vietinio maisto sistemų skaičius, vnt. 1 1 1 V. Bačiulė

Statybos ir žemės 
ūkio skyrius, 
Švietimo ir kultūros 
skyrius

Avarinių melioracijos statinių gedimų remontas 
(ne valstybei priklausančių)

Valstybei priklausančių melioracijos statinių 
remontas ir priežiūra (29 270 ha)

Ūkininkui A. A. ir valstybei priklausančių 
melioracijos sistemų rekonstravimas Čivylių, 
Suginčių, Toliejų kadastro vietovėse

R. Vasaravičienė,    
               A. 
SiminkevičiusValstybės deleguotų funkcijų vykdymas (ž. ū. 

valdų ir ūkininkų registras, technikos registras, 
pasėlių deklaravimas ir kt.)

Įregistruota/išregistruota ž.ū. technikos, 
vnt.

Valstybei priklausančių melioracijos sistemų 
rekonstravimas 

Skatinti ekologinių, netradicinių bei specializuotų 
žemės ūkių vystymąsi bei plėtrą

Ekologinėje gamyboje sertifikuotų ūkių 
skaičius, vnt.

Įkurtų netradicinių/specializuotų  žemės 
ūkių skaičius, vnt.

Skatinti trumpųjų maisto tiekimo grandinių, 
vietinio maisto sistemų (konkrečioje vietovėje 
gaminamų, perdirbamų ir vartojamų) atsiradimą ir 
plėtojimą



Pr
og

ra
m

a

S
PP

 p
ri

or
it

et
as

Priemonės pavadinimas

Fi
na

ns
av

im
o 

ša
lt

in
is

Produkto rodiklio

Si
ek

ia
m

o 
SP

P 
ro

di
kl

io
 k

od
as

Atsakingas priemonės koordinatorius

Pavadinimas

20
25

-i
ej

i m
et

ai

20
26

-i
ej

i m
et

ai

20
27

-i
ej

i m
et

ai

Darbuotojas Skyrius, įstaiga

S
PP

 ti
ks

la
s

SP
P 

už
da

vi
ny

s

P
ri

em
on

ės
 k

od
as

20
25

-ų
jų

 m
et

ų 
as

ig
na

vi
m

ų 
pl

an
as

20
26

-ų
jų

 m
et

ų 
as

ig
na

vi
m

ų 
pl

an
as

20
27

-ų
jų

 m
et

ų 
as

ig
na

vi
m

ų 
pl

an
as

1.2-1-3 SB 0.0 0.0 0.0

2 2 2

R-1.2-1-1

V. Bačiulė

1 1 1

1.2-1-4 Skatinti jaunųjų ūkininkų įsikūrimą VB 433.0 436.0 440.0 Skatinimo priemonių skaičius, vnt. 5 5 5 R. Šavelis

Įsikūrę jaunieji ūkininkai, asm. 320 320 320

Iš viso uždaviniui: 1,418.0 1,419.0 963.0
Iš viso tikslui: 1,418.0 1,419.0 963.0

Iš viso prioritetui programoje: 2,559.1 2,287.1 1,348.0

Iš viso programai: 2,559.1 2,287.1 1,348.0

Finansavimo šaltiniai

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS, IŠ VISO: 264 237 140
KITI ŠALTINIAI, IŠ VISO: 2,295 2,050 1,208

Valstybės biudžeto lėšos VB 931 932 938
Europos Sąjungos investicijų lėšos ES 1,226 973 270
Skolintos lėšos SL 0 0 0
Kiti finansavimo šaltiniai Kt 139 145 0
Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo programos lėšos SAARP 0 0 0

Skatinti trumpųjų maisto tiekimo grandinių, 
vietinio maisto sistemų (konkrečioje vietovėje 
gaminamų, perdirbamų ir vartojamų) atsiradimą ir 
plėtojimą

Statybos ir žemės 
ūkio skyrius, 
Švietimo ir kultūros 
skyrius

Ūkio subjektų, dalyvaujančių vietinėse 
maisto sistemose, skaičius, vnt.

Taikytų rinkodaros priemonių, vietinėms 
maisto sistemoms, skaičius, vnt.

2025 m. 
lėšų 

poreikis

2026 m. 
lėšų 

poreikis

2027 m. 
lėšų 

poreikis



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Skyriaus vedėjas Živilė Žalienė, Vilniaus g. 44, LT-33140 Molėtai
Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2025

M. SAUSIO 30 D. SPRENDIMO NR. B1-1 „DĖL MOLĖTŲ
RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO VEIKLOS PLANO
2025–2027 METAMS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-02-12 Nr. B68-38
Adresatas –
Dokumentą derino Vyriausiasis specialistas kalbos tvarkytojas Asta Toločkienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-12 11:34:59
Dokumentą derino Skyriaus vedėjas Remigijus Tamošiūnas
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-12 13:51:28
Dokumentą derino Tarybos sekretorius Asta Kanapienienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-12 13:54:45
Dokumentą pasirašė Skyriaus vedėjas Živilė Žalienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-12 13:56:07
Registratorius Tarybos sekretorius Asta Kanapienienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-12 15:51:43
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2025-02-13 atspausdino DBSIS automatinis procesas

Nuorašas tikras
DBSIS
2025-02-13


